АДМИНИСТРАЦИЯ
МУ НИ Ц И П АЛ Ь Н О ГО О Б РАЗ О ВА Н ИЯ К РАС Н OAPN,I Е Й С К И Й

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(( 1')))" | -,"

рАион

станица Полтавская

О проведении публичных слушаний по вопросам
предоставления разрешений на отклонение

от предельных параметров разрешенноfо строительства,

реконструкции объектов капитального строительства и

разрешений на условно разрешенный вид использования
земельных участков и объектов капитального строительства

на территории Красноармейского района
Краснодарского края

В соответствии со статьями 5,1, 38, З9,40 Градостроительного кодекса Рс
сийской Федерации, Федеральным законом от б октября 2003 года J\b 1З 1-

<Об обrцих принципах организации местного самоуправления в Российской Ф

дерации)>, Уставом муниципального образования Красноармейский район, П
жением о комиссии по землепользованию и застройке муниципального образог
ния Красноармейс ки й район, утвержденным постановлением администр ации
ниципrLпьного образования Красноармейский район от 11 ноября 2024 го
JYs 21 17, Положением об организации и проведении публичных слушаний, обш
ственных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в MyHI4

пальном образовании Красноармейский район, утвержденным решением Сове
муниципсLпьного образования Красноармейский район от 22 марта 202З го
М43/4, постановляю:

1. Комиссии по землепользованию и застройке муницип€цIьного образо
ния Красноармейский район (Бакланов И.С.):

1) обеспечить организацию и проведение публичных слушан
6 августа 2025 года в 14 часов 00 минут по адресу: Краснодарский край, Красн
армейский район, ст-ца VIарьянская, ул. Красная, 17, по вопросам:

предоставление разрешения на условно р€LзреtпеItный вид использования э

мельных участков или объектов капит€lJIьного строительства - <<Индивидуапьн
жилищное строительство)) земельного участка с кадастровым номер(
2З:|З:1001069:4, по адресу: ст-ца Марьянская, ул. Октябрьская, д. 84 (заявите
Борисова Екатерина Борисовна, Чернявская Елена Владимировна, Баранчико
Тамара Ивановна);

предоставление разрешения
мельных участков или объектов

20,. \ г. Nэ _lс*_lL_

FIa условно разрешенный вид использования
капитапьного строительства - <Магазины))

2

мельного участка с кадастровым номером 2З:lЗ: 1001 |87 :9]3, по адресу: ст-ца N

рьянская, ул. Минометчиков,92 (заявитель Квачев /\аниил Олегович);
предоставление разрешения на условно разрешеIiный вид использования

мельных участков или объектов капит€lrчьного строительства - кIl4агазины))
мельного участка с кадастровым номером 2З:lЗ: 100l 187:972, по адресу: ст-ца I\

рьянская, ул. N4инометчиков,94 (заявитель Квачев fаниил Олегович);
предоставление разрешения наусловIrо разрешенный вид использования

мельных участков и-llи объектов капитального строительства - <Магазины))
мельного участка с кадастровым номером 2З:|З:1001187:979, по адресу: ст-цаI\
рьянская, ул. Северная, 1/10 (заявитель Квачев Щаниил Олегович);

предоставление разрешения наусловно рЕIзрешенный вид использования
мельных участков или объектов капит€lJIьного строительства - <<Магазины))
мельного участка с кадастровым номером 23:|З: i 001 187:980, по адресу: ст-ца
рьянская, ул. Северная, I19 (заявитель Квачев lаниил Олегович);

предоставление рzLзрешен ия на условно разрешенный вид испол ьзо вания
мельных участков или объектов капитzuIьного строительства - <<Магазины))
мельного участка с кадастровым номером 2З:lЗ:1001 i87:1645, по адре
ст-ца Марьянская, ул. Мlинометчиков (заявитель Торбин Михаил Сергеевич);

предоставление рчLзрешен ия на условно разрешенны й вид использо вания
мельных участков или объектов капит€Lльного строительства - <IVIагазины))
мельного участка с кадастровым номером 2З:|З:1001187:1915, по
ст-ца Марьянская, ул. Просвещения, I12 (заявитель Рубан Вячеслав Семенович

предоставление разрешения наусловно разрешенный вид использования l

мельных участков или объектов капитапьного строительства - <Магазины))
мельного участка с кадастровым номером 2З:|З:1001187:19lЗ, по ад
ст-ца IVIарьянская, ул. Просвещения, 1/1 (заявитель Васяева Нина Кузьминична

предоставление разрешения на условно р€Lзрешенныи вид использования
мельных участков или объектов капитального строительства - <Магазины)), ((

товое обслуживание)) земельного участка с кадастровым HoMepr
2З:|З:l00l002:52, по адресу: ст-ца Марьянская,ул, Северная, 60 (заявитель Пог
марев Станислав Сергеевич);

предоставление разрешен ия наусловно разрешенный вид использования :

мельных участков или объектов капита_пьного строительства - <Магазины>>, <<Б

товое обслуживание)) земельного участка с кадастровым ном
2З:|З:1001002:51, по адресу: ст-ца Марьянская, ул. Северная, 60/| (заявитель П
номарев Станислав Сергеевич);

предоставления разрешения наусловно разрешенныи вид использования :

мельных )ластков или объектов капитаJIьного строительства - <<Магазины>>, <<С

щественное питание)) земельного участка с кадастровым номе
2З:|З:t001084:37, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский райс
ст-ца N4арьянская, ул. Пионерская, д.68 (заявитель Сулейманов Энвер Фемиеви

предоставления разрешения на отклоне}Iие от предельных параметр
при строитеJIьстве магазина на земельном участке с кадастроRым но
2З:|З:100104]:З67, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский райс

ст-ца IVIарьянская, ул. Первомайская, 103А в части размецIения здания на рас
янии 1,70 м от границы участка, распоJIоженного по адресу: ул. Первомайск
103/1; 1,90 м от северно-западной границы; 2,00 от границы участка; уменьшеI_
процента озеленения до 8%; размещение площадки для временной парковки
тОмобилеЙ в охранноЙ зоне газопровода, а так же на расстоянии 9,40 м от
щегося жилого дома и 14,50 от существуюIцего жилого дома по ул. Первом
ская, 1 03; размещеFIие здания магазина на рассто янии 6,90 м от строящегося
лого дома по ул. Первомайская, 10З (заявители Баскаков Артем Аrrдрее
Панаран Андрей Александрович, Куллай Андрей Сергеевич);

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметF
при строительстве }килого дома на земельном участке с кадастровым номер
2З:lЗ:100106l :З54, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский рай
ст-ца Марьянская, ул. Тургенева, 186 в части размещения здания на расстоя
1,0 м от границы смежного земельного участка, расположеннс
по ул, Российская, |8бА, в зоне подтопления (заявитель Курилов Максим IV

хайлович);
предоставления р€lзрешения на отклонение от предельных парамет

при строительстве жилого дома на земельном участке с кадастровым номер
2З:\З:1001 187:1 872, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский рай
ст-ца МIарьянская, ул. Российская,З0l1r в части разN{ешlенияздания на расстоян
1,50 м от границы смежного земельного участка, расположенного по ул. Россr
ской, З0 и 1,65 м от существуrощей постройки на этом участке, на расстоян
З,50 м от границы смежного земельного участка, по уJI. Российской,З2 и 4,5С
от суш{ествующей постройки на этом земельном участке, в зоне подтоtIления (
явитель Костанян Арам Артурович);

предоставления разрешения на отклонение от предеJIьных парам
при строительстве здания делового управления на земельном участке с када
ровым номером 2З:l,З: 1001 1 1З:60, по адресу: Краснодарский край, Красноармс
скиЙ раЙон, ст-ца Марьянская, ул. Красная, З|l2 в части размещения здания
расстоянии 2,0 м от <красноЙ)) линии ул. КрасноЙ, на расстоянии 0,5 м от г
ницы с земельным участком по ул. Красной,3lБ, на расстоянии 1,0 м от грани
с Земельным участком по ул. Красной, З 1А, уменыпение процента озеленен
До |2ОА, размещение площадки для временной парковки в охранной зо
ВЛ 0.4 кВ М8-988, и охранной зоне газопровода, на расстоянии 1,70 м от су
ствуIощего здаIIия магазина-торгового павиJIьона по ул. Красной, З 1А, прибл
кированным к зданию мастерской по ул. Красной, ЗlБ, в зоне подтопления (:
явитель Минасян Эдуард Робертович);

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметр
при строительстве жилого дома на земельном участке с кадастровым номе
2З:lЗ:1001 lВ5:З87, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский райс
ст-ца lVIарьянская, ул. Мира, 229 в части размещец ия здания на расстоянии 1 ,0
от границы смежного земельного участка, расположенного по ул. Мирц22i
и 2,20 м от существующей постройки на этом участке, на расстоянии 2,80
от границы смежного земельного участка, по ул, Мира, 229А, в зоне подтоплец.
(заявитель Баранец Сергей Иванович);

4

6 августа 2025 года в l5 часов 00 минут по адресу: Краснодарский край, Красr
армейский район, ст-ца Новомыruастовская, уJI. Красная, 67,ло вопросам:

предоставления разрешения на условно разрешенныи вид испOльзования
мельных у{астков или объектов капитаJIьного строительства - <IVIагазины)) зем
ного у{астка с кадастровым номер ом 2З: 13:090 |242:7 , по адресу: по адресу: К
ноДарскиl"а краЙ, КрасноармеЙскиЙ район', ст-ца Новомышастовская, ул. Кирова,
(заявитель Гарова Щиана Платоновна);

предоставления разрешения наусловно р€lзреrrlенный вид использования
мельных участков или объектов капитаJIьного строительства - <Малоэтажная мF_

гоквартирная жилая застройка> земельного участка с кадастровым номер,
2З:lЗ:0901179:444, по адресу: по адресу: Краснодарский край, Красноармейск,
РаЙОн,, ст-ца Новомышастовская, ул. Ленина, 61 (заявитель Грибанова Татьяна Е
колаевна);

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметр
при строительстве жилого дома на земельном участке с кадастровым HoМepl
23:|З:0901 179:440, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский райс
сТ-ца Новомышастовская, ул. Ленина, 79l1 в части размещения здания на расс1
ЯНИИ 4,50 м от ((красноЙ>> линии ул.Ленина, 1,0 м от границы со смежным:
мельным участком по ул. Ленина, 79 и на расстоянии |,90 м от фундамента
Этом земельном участке, в зоне подтопления (заявитель Лебединец Сергей Алс
сандрович);

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметр
при строительстве жилого дома на земельном участке с кадастровым номе
2З:|З:0901060:408, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский райс
СТ-ца Новомышастовская, ул. IVIосковская, 5З в части размещения здания на ра
сТоянии 1,З0 м от границы смежного земельного участка, расположенного
Ул. I\{осковской, 5Зll, в зоне подтопления (заявитель Верещака Ольга Васил
евна, Ризель Анна Руслановна, Ризель Ксения Pyc.lIaHoBHa).

3) обеспечить организацию и проведение публичных слушан
7 авгУста 2025 года в 14 часов 00 минут по адресу: Краснодарский край, Красн
армейский район, ст-ца Ивановская,ул. Красная, |42 ло вопросам:

Предоставления разрешен ия на условно разрешеIrный вид использования
Мельных участков или объектов капит€Lпьного строительства - <<Магазины))
мельного участка с кадастровым номером 2З:lЗ:0801021:ЗЗ9 по адресу: Красн
дарскиЙ край, Красноармейский район, ст-ца Ивановская, ул. Главная, 31А (заяв
тель Сарян Грача Шагенович);

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметрl

при строительстве жилого дома на земельном )л-Iастке с кадастровым номер(
2З:|З:0801172.21, по адресу ст-ца Ивановская, ул. .Щонцова, 54 в части размещен
ЗданиrI на расстоянии 1,80 м от ((красной>> линии ул. Щонцова, в зоне подтоплен
(заявитель Комаревцев Валерий Викторович);

предоставлеtlия разрешения на отклонение от предельных парам
при строительстве я(илого дома на земельном \,,т{астке с кадастровым номерс
2З:|З:0000000:З652, по адресу ст-ца Ивановская, ул. Веселая, 20l1, в части раз
ния здания на расстоянии 1,10 м от границы со смежным земельным у{астком

ул, ВесеЛ ая, 20 и на расСтоянии 2,80 м от строен ия наэтом земельном yracTKe (я в ител и
iж::тg.::::.: _*::T:lry" n

}
Ъ Йр

"
*н ы й Мак. r* В r r- ь е ви ч) .Dиri!lьеtsиЧ,r.4) организоватЬ приеМ предложе ний иruй."uп"й по рассматриваемым ЕпросаМ в срок со дня официального опубликоваЕия настоящего постановлендо 7 августа 2025-|oau по адресу: ст-ца Полтавск ая, ул. Просвещ еrлия, 7072-й эта>к, кабинет Nq 9, график приема: понедельник - пятница, с 8:00 до 17:Сперерыв с l2:00 до l3:00.

2. Контроль за выполнением
стителя главы муниципального
Бакланов а И.С,

настоящего постановления возложитъ зам
образования Красноармейский райс

з, Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования п,

;;т*l,fllт:ът.l"Jt::}1"^i11il:1:ф,циальномсайте"о,,",.',Бi",',r,;д\, rр4цI4ци пального образования Красноармейски й рай он https ://www. in fokrm. ru.

Глава
муниципалъного образования
Красноармейский район

.-//

- '-<:>"
А.Г. Харитоно